

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (非連結)

平成19年2月6日

上場会社名 青木マリーン株式会社

(コード番号：1875 大証第二部)

(URL <http://www.aokimarine.co.jp>)

代 表 者 代表取締役社長 大 迫 義 一

問合せ先責任者 経 理 部 長 長 井 栄

T E L (078) 856 - 9131

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

中間財務諸表等の作成基準を基礎とし、影響額が軽微なものについては簡便な方法を採用しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第3四半期	7,769 41.8	17 -	37 -	65 -
18年3月期第3四半期	13,352 -	68 -	49 -	62 -
(参考) 18年3月期	24,596	88	66	76

	1株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	7 82	- -
18年3月期第3四半期	7 43	- -
(参考) 18年3月期	9 04	- -

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績の進捗状況に関する定性的情報等〕

当社の主たる事業である海上埋立業界は、工事量の激減に加え新たな大型空港拡張工事の着工遅延等もあり極めて厳しい経営環境が続いております。

このような情勢のなか、当社は営業活動の強化、近々着工予定の空港拡張工事の施工に向けた準備作業にとりかかるとともに、ガット船購入による骨材輸送事業への進出、フェリーバージ購入による建設重機輸送への準備作業等、周辺事業への布石を着々と進めております。

この結果、当第3四半期の受注高は72億5千3百万円余、売上高は77億6千9百万円余、営業損失は1千7百万円余、経常損失は3千7百万円余、四半期純損失は6千5百万円余となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	9,364	7,120	76.0	846 94
18年3月期第3四半期	20,338	7,261	35.7	863 35
(参考) 18年3月期	10,742	7,269	67.7	864 41

〔財政状態の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期末の総資産は、前期末と比べて13億7千7百万円余減少し93億6千4百万円余となりました。これは主に、未成工事支出金の減少によるものであります。

負債につきましては、前期末と比べて12億2千8百万円余減少し22億4千4百万円余となりました。これは主に、未成工事受入金の減少によるものであります。

純資産につきましては、前期末と比べて1億4千9百万円余減少し71億2千万円余となり、この結果、自己資本比率は76.0%となりました。

○添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

〔参考〕

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成19年3月期通期の業績予想につきましては、当期中に受注・施工を見込んでおりました大型工事の本工事着手時期が、外的要因により流動的な情勢にあることから、当該工事の今後の進展状況を見据えて改めてお知らせします。

以 上

【添付資料】

1. (要約)四半期貸借対照表

(単位:千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率 %	金 額
(資 産 の 部)					
流 動 資 産					
1 現 金 預 金	4,693,223	4,728,751			5,052,085
2 受 取 手 形	930,882	1,764,238			84,823
3 完 成 工 事 未 収 入 金	653,455	349,835			433,361
4 未 成 工 事 支 出 金	470,709	10,576,803			2,259,897
5 そ の 他	119,094	468,872			263,187
貸 倒 引 当 金		660			235
流 動 資 産 合 計	6,867,365	17,887,841	11,020,475	61.6	8,093,120
固 定 資 産					
1 有 形 固 定 資 産					
(1) 船 舶	919,309	777,050			1,020,945
(2) そ の 他	272,114	282,758			280,145
有 形 固 定 資 産 合 計	1,191,423	1,059,809	131,614	12.4	1,301,090
2 無 形 固 定 資 産	2,862	4,976	2,114	42.5	3,422
3 投 資 そ の 他 の 資 産					
(1) 投 資 有 価 証 券	372,913	437,103			426,776
(2) 繰 延 税 金 資 産	583,417	578,648			569,038
(3) 投 資 不 動 産	318,720	338,870			318,720
(4) そ の 他	27,680	31,501			30,098
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	1,302,731	1,386,123	83,391	6.0	1,344,633
固 定 資 産 合 計	2,497,018	2,450,910	46,108	1.9	2,649,146
資 産 合 計	9,364,384	20,338,751	10,974,367	54.0	10,742,267
(負 債 の 部)					
流 動 負 債					
1 支 払 手 形	799,492	1,389,949			434,564
2 工 事 未 払 金	714,681	432,577			283,375
3 未 払 法 人 税 等	11,734	7,936			15,108
4 未 成 工 事 受 入 金	315,582	10,773,252			1,990,295
5 そ の 他	115,111	145,924			397,316
流 動 負 債 合 計	1,956,602	12,749,639	10,793,036	84.7	3,120,659
固 定 負 債					
1 退 職 給 付 引 当 金	216,709	268,151			273,495
2 船 舶 特 別 修 繕 引 当 金	48,270	37,560			56,028
3 そ の 他	22,541	22,392			22,392
固 定 負 債 合 計	287,521	328,104	40,582	12.4	351,916
負 債 合 計	2,244,124	13,077,743	10,833,619	82.8	3,472,576
(資 本 の 部)					
資 本 金	-	2,949,500	-	-	2,949,500
資 本 剰 余 金	-	2,724,500	-	-	2,724,500
利 益 剰 余 金	-	1,398,873	-	-	1,412,349
その他有価証券評価差額金	-	198,234	-	-	193,764
自 己 株 式	-	10,099	-	-	10,423
資 本 合 計	-	7,261,008	-	-	7,269,690
負 債 資 本 合 計	-	20,338,751	-	-	10,742,267
(純 資 産 の 部)					
株 主 資 本					
1 資 本 金	2,949,500	-	-	-	-
2 資 本 剰 余 金	2,724,500	-	-	-	-
3 利 益 剰 余 金	1,296,144	-	-	-	-
4 自 己 株 式	11,703	-	-	-	-
株 主 資 本 合 計	6,958,441	-	-	-	-
評 価 ・ 換 算 差 額 等					
その他有価証券評価差額金	161,818	-	-	-	-
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	161,818	-	-	-	-
純 資 産 合 計	7,120,259	-	-	-	-
負 債 純 資 産 合 計	9,364,384	-	-	-	-

2. (要約)四半期損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売 上 高	7,769,170	13,352,580	5,583,409	%	24,596,061
売 上 原 価	7,530,223	12,989,534	5,459,311	41.8	24,107,169
売 上 総 利 益	238,947	363,045	124,098	42.0	488,892
販売費及び一般管理費	256,651	294,545	37,893	34.2	400,576
営業利益又は営業損失()	17,704	68,500	86,205	12.9	88,315
営 業 外 収 益				-	
受 取 利 息	7,804	1,239			2,025
そ の 他 営 業 外 収 益	7,890	8,500			10,520
営 業 外 収 益 計	15,695	9,739	5,955	61.2	12,545
営 業 外 費 用	35,155	28,652	6,502	22.7	34,157
経常利益又は経常損失()	37,164	49,587	86,752	-	66,703
特 別 利 益	40,234	30,742	9,491	30.9	41,634
特 別 損 失	39,842	75	39,767	-	5,982
税引前四半期(当期)純利益又は 税引前四半期(当期)純損失()	36,773	80,254	117,027	-	102,355
税 金 費 用	28,971	17,721	11,250	63.5	26,346
四半期(当期)純利益又は 四半期(当期)純損失()	65,744	62,533	128,278	-	76,009